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 رسانه اسرائیلی مدعی شد نخست وزیر قطر با هدف متقاعدکردن 
تهران به پاســخ ندادن به ترور شــهید اســماعیل هنیه، «پیشرفت 
مذاکرات آتش  بس در غزه» را به مقامات ایرانی اطلاع داد. به گزارش مهر 
به نقل از اســپوتنیک، روزنامه «یدیعوت آحارونوت» به نقل از منابع آگاه 
اعلام کرد که «محمد بن عبدالرحمن آل ثانی»، نخست وزیر و وزیر خارجه 
قطــر، پس از مذاکرات «آتش بس در غزه» در دوحه، در تماس با مقامات 
ایرانی «پیشرفت مذاکرات» را به آنها اطلاع داد تا تهران را متقاعد کند که 
به اســرائیل حمله نکند. خبرگزاری انگلیســی رویترز نیز روز سه شنبه به 
نقل از منابع ایرانی مدعی شــد آتش بس در غزه می تواند پاسخ ایران به 
ترور هنیه را به تأخیر بیندازد. رویترز همچنین مدعی شــد که ایران ممکن 
اســت در نتیجــه برقراری آتش بــس دائمی در غزه و رســیدن دو طرف 
مذاکرات به توافق نهایی، پاســخ خود به ترور شــهید هنیــه را به تأخیر 
بیندازد. با وجــود برخی گمانه زنی های مقامات و رســانه های آمریکایی 
درباره زمــان عملیات انتقامی ایــران علیه رژیم صهیونیســتی، دو مقام 
آمریکایــی در گفت وگو با «رویترز» اعلام کردند که تیم امنیت ملی دولت 
آمریکا به جو بایدن، رئیس جمهوری و کامالا هریس، معاون رئیس جمهور، 
اطلاع داده اند «هنوز مشــخص نیست ایران چه زمانی به اسرائیل حمله 
می کند و دامنه و شدت این حمله چگونه خواهد بود». پیش  از  این دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور ســابق آمریکا، در سخنانی به موعد حمله ایران در 
پاسخ به ترور اسماعیل هنیه به فلسطین اشغالی اشاره کرد. پایگاه خبری 
الجزیره شامگاه دوشنبه گزارش داد که ترامپ در یک گفت وگوی اینترنتی 
مدعی شد که شنیده ام «امشب ایران به اسرائیل حمله خواهد کرد». او در 
ادامه افزود: «اگر اکنون رئیس جمهور بودم، هیچ کس این جمله را بر زبان 
نمــی آورد». نامــزد جمهوری خواهان ادامــه داد که این اظهــارات را از 
رســانه ها دریافــت کــرده ام و با وجــود اینکــه نامزد رســمی انتخابات 
ریاســت جمهوری هستم، گزارشم از سمت منابع اطلاعاتی نیست. در پی 
بــه ثانیه افتادن نفس های ســران جنایتکار رژیم صهیونیســتی از حمله 
قطعی ایران به اراضی اشغالی در پی ترورهای صورت گرفته از سوی این 
رژیم، وزارت دفاع آمریــکا بیانیه جدیدی صادر کرد. پایگاه خبری الحدث 
عربستان سعودی گزارش داد که سخنگوی وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) 
دوشنبه شــب در واکنش بــه گمانه زنی های رســانه های خبــری درباره 
احتمال حمله قریب الوقوع ایران به «اسرائیل» اعلام کرد که هیچ تحرکی 
از ســمت ایران دال بر حمله در ساعات آینده دریافت نکرده ایم. از سوی 
دیگر، متیو میلر، ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا، روز دوشــنبه به وقت 
محلی، درباره آخرین رایزنی ها برای کاهش تنش در منطقه در پی ترور و 
تجاوز صهیونیست ها به بیروت و تهران و شهادت فؤاد شکر، از فرماندهان 
مقاومــت لبنان و اســماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاســی حماس و اقدام 
تلافی جویانــه ایــران و حزب االله ضــد تل آویو گفت: واشــنگتن وضعیت 
منطقه غرب آسیا را زیر نظر دارد و افزایش دامنه تنش به نفع هیچ طرف 
نخواهــد بود. اســماعیل هنیــه، رئیس دفتر سیاســی حمــاس، بامداد 
چهارشــنبه ۱۰ مرداد که برای حضور در مراسم تحلیف ریاست جمهوری 
دکتر مسعود پزشکیان به تهران آمده بود، به شهادت رسید. روابط عمومی 
سپاه پاسداران انقلاب اســلامی ایران صبح چهارشنبه (۳۱ جولای ۲۰۲۴ 
برابر با ۱۰ مرداد ۱۴۰۳) در بیانیه ای اعلام کرد: «با عرض تسلیت به ملت 
قهرمان فلســطین و امت اســلامی و رزمندگان جبهــه مقاومت و ملت 
شــریف ایران، محل اقامت جناب آقای دکتر اســماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاســی مقاومت اسلامی حماس در تهران مورد اصابت قرار گرفته و در 

پی این حادثه ایشان و یک نفر از محافظان او به شهادت رسیدند».

«شرق» از روند تخریبی علیه گزینه پیشنهادی وزارت امور خارجه دولت چهاردهم گزارش می دهد

ساز ناکوک پایداری
گزارش خبر

سیـاستسیـاست

 از نگاه مثبت به عراقچی تا ساز ناکوک پایداری
از ابتدا مســجل بــود که برخی از نماینــدگان رادیکال 
بنا را بر مخالفــت با حضور چهره هایی همچون عراقچی 
گذاشــته اند. با این حال چنین به نظر می رســد که پروسه 
طی شــده برای معرفــی کابینه چهاردهم ذیــل توافقات 
پشــت پرده به نتیجه رسیده باشد. از همین رو بعید است 
که مخالفت های فردی در بهارســتان مانع جدی در مسیر 
رأی اعتماد به عمده وزرای دولت جدید باشــد. علی رغم 
این نکته نباید پیشــاپیش همه چیز را هم قطعی دانست؛ 
چراکه نمی توان برآوردی صددرصدی از عملکرد مجلس 
دوازدهم داشت. البته گفته می شود که در مجموع فضای 
مجلس درباره چند نفر از وزرای پیشــنهادی ممکن است 
چندان مثبت نباشد، ولی اکثریت وزرا به احتمال زیاد رأی 
اعتماد را از نمایندگان دریافت خواهند کرد. آنچه شــنیده 
می شود به احتمال زیاد، دو یا سه نفر از وزرای پیشنهادی 
رأی اعتمــاد نخواهنــد گرفت. تا به اینجــای کار ابراهیم 
رضایــی، ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس هم خبر داده «پس از گذشــت ســه روز 
از اســتماع برنامه ها، دیدگاه ها و بررســی ســوابق وزرای 
پیشــنهادی، اعضای کمیســیون برنامه های خطیب، وزیر 
پیشــنهادی اطلاعات، عراقچی، وزیر پیشــنهادی خارجه، 
امیــر نصیــرزاده، وزیر دفــاع و مؤمنی، وزیر پیشــنهادی 
کشــور را مورد تأیید قــرار داد». او به فارس گفته اســت 
«نظر کمیســیون در قالب گزارشی درباره چهار وزارتخانه 
دفاع، امور خارجه، کشــور و اطلاعات به عنوان حوزه های 
تخصصی کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی به 
صحن علنی ارســال خواهد شــد تا طی ایــن هفته و در 
زمان بررســی صلاحیــت وزرا در مجلس قرائت شــود». 
البتــه برخی نماینــدگان نظیر محمــد باقری بنابی، عضو 
فراکسیون مستقلین مجلس دوازدهم از هم اکنون دست 
به پیش بینــی زده و به خبرآنلاین گفته «اگرچه همیشــه 
حاشیه ســازی های مخالفان تیم مذاکره کننده هســته ای 
در مجلــس بــرای عراقچی وجود داشــته اســت، اما او 

(عراقچی) رأی می آورد».
به جز نمایندگان برخی سیاســیون هم پیش بینی خود 
را از گزینه پیشــنهادی مســعود پزشــکیان برای دستگاه 

دیپلماســی دولــت چهاردهــم دارنــد. کمااینکه عباس 
ســلیمی نمین هم انتخاب عراقچی را به معنای «تقویت 
ســرعت مذاکــرات» می داند و بــه بــاورش، «حضور او 
(عراقچــی) در وزارت امور خارجه نشــان از این دارد که 
جمهوری اســلامی آمادگی دارد در جهت برداشته شدن 
تحریم های ضد انســانی گام بردارد و باید دید طرف های 
مقابل چقدر به این مســئله پایبند هستند. قطعا مجلس 
به آقای عراقچی رأی خواهــد داد و این امکان بر تقویت 

جریان رفع تحریم ها تأثیر خواهد گذاشت».
بــا وجود آنچــه گفته شــد، این روزها کــه راهروهای 
مجلس و گپ و گفت های خصوصی نمایندگان صرفا روی 
بررســی وزرای پیشنهادی متمرکز اســت، مشابه رویکرد 
تخریبــی درخصوص وزرای پیشــنهادی کار و بهداشــت 
هم وجود دارد. به دنبــال همین بحث ها، احمد فاطمی، 
عضو کمیســیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی طی 
گفت وگویی اذعان دارد: «متأسفانه نگاه برخی نمایندگان 
نســبت بــه آقای میــدری، وزیــر پیشــنهادی کار و آقای 
ظفرقندی، وزیر پیشنهادی بهداشت و درمان، نگاه سیاسی 
اســت و در واقع به لحاظ سیاســی به آنها نمی خواهند 
رأی بدهنــد». این نماینده مجلس دوازدهم در پاســخ به 
این پرســش که دیدگاه نمایندگان درباره سایر وزرا به ویژه 
وزیر پیشــنهادی نفت چیســت؟ از مخالفت پایداری ها با 
محســن پاک نژاد به عنوان وزیر پیشنهادی نفت خبر داد؛ 
چراکه رادیکا ل های مجلــس پاک نژاد را چهره نزدیک به 
بیژن نامدارزنگنه، وزیر پیشــین نفت می دانند که پاک نژاد 
ایــن موضــوع را تکذیب کرده اســت. با این حال بیشــتر  
جریان پایداری  این گونه بحث ها را مطرح می کنند و با وی 
مخالف هستند. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی در پاسخ به این پرسش که آیا پایداری ها و تندروها 
تاکنون توانســته اند نظر سایر نمایندگان را جلب کنند؟ به 
این اشــاره کرد که «وزیــر نفت یقینا موفــق به رأی آوری 
خواهد شد. تاکنون نتوانسته اند نظر نمایندگان را به سمت 
خــود جلب کنند». آن طور که درباره روند رأی مجلس به 
وزرای پیشــنهادی کابینه پزشکیان اطلاع رسانی شده، قرار 
بر این بود که کمیسیون های مجلس تا پایان هفته گذشته، 
بررسی سوابق و برنامه گزینه های پیشنهادی وزارتخانه ها 
را مورد بررســی قــرار داده و ســپس گزارش 
خود را به هیئت رئیســه مجلس ارائه دهند و 
مجلس شورای اسلامی از امروز شنبه، هر روز 
حداقل در دو شیفت کاری صبح و عصر برای 
رسیدگی به برنامه و سوابق وزرای پیشنهادی 
دولت چهاردهم جلســه علنی داشــته باشد. 
گویا قرار اســت که رئیس جمهــور برای دفاع 
از وزرای پیشــنهادی امروز (شنبه) در مجلس 
حاضر شــود. طبق برنامه در این جلسه، ابتدا 
موافقــان و مخالفان کلیــات صحبت کرده و 
پــس از آن مجلس وارد بررســی صلاحیت و 

رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی خواهد شد.

 اردســتانی: عراقچی رأی اعتمــاد را از مجلس 
می گیرد

بــا در نظر گرفتــن این 
نکتــه کــه کمیســیون 
امنیت ملی و سیاســت 
مجلــس  خارجــی 
دوازدهــم کــه محــل 
مانور رادیکال های بهارســتان و کانون حضور 
مخالفــان عراقچی اســت، با حضــورش در 
کمیسیون وزارت امور خارجه موافقت کردند، 
رأی اعتمــاد او در صحن علنی چندان دور از 
ذهن نیســت. اما باید این را هم انتظار داشت 
که شاید مخالفان و منتقدان بتوانند در لایه ای 
گسترده تر از کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجــی بــه دنبــال شکســتن آرای اعتماد 
بهارستان نشــین ها به ســکاندار دیپلماســی 
دولــت چهاردهــم باشــند که البتــه احمد 
بخشایش اردستانی در گفت وگو با «شرق» این 
گزاره را چنــدان نزدیک به واقعیت نمی داند؛ 
چراکــه به زعم او، «اگرچــه در روزهای اخیر 
برخی مخالفت ها و حاشیه ها علیه سیدعباس 
عراقچی مطرح شــده است، اما در کل فضای 
مثبتی بیــن نماینــدگان با گزینه پیشــنهادی 
دولــت چهاردهم بــرای وزارت امور خارجه 
شــکل گرفــت» و خبر داد کــه عراقچی رأی 
بــالای مثبتــی را از کمیســیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجــی اخذ کــرد. ایــن نماینده 
مجلــس در ادامــه گپ و گفتش با «شــرق»، 
مســئله مهــم در رأی اعتماد به ســیدعباس 
عراقچی را ناظر بر برنامه ها، راهبردها و نگاه 
او به مقوله دیپلماســی می داند که در تعامل 
با اعضای کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 

خارجی، تشــریح کاملی روی برنامه ها داده شــد. با این 
وجود اردستانی به این نکته هم اشاره کرد که «در جریان 
نشســت های کمیســیون متبوع خود با عراقچی، برخی 
حواشــی درخصوص پیشــنهاد شــخص عراقچی برای 
به کارگیــری ســیداحمد عراقچی به رئیــس وقت بانک 
مرکزی مطرح شــد  یــا در مورد دیگــری موضوع قرابت 
نگاهش به محمدجواد ظریف پیش کشــیده و این سؤال 
پرســیده شــد که حالا ظریف نتوانســته بــه وزارت امور 
خارجه بازگردد آیا پیشــنهاد دادن سیدعباس عراقچی به 
معنــای پرکردن همان جای ظریــف و ادامه همان راه او 
(ظریــف) در دیپلماســی خواهد بود یا خیــر؟» که البته 
اردســتانی یادآور شــد: «عراقچی به تمام این سؤالات و 
حواشی های مطرح شده پاســخ داد و در نهایت هم رأی 
بالایــی را از کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
گرفت». بــا توجه به این نــکات و به گفته ایــن نماینده 
مجلس، «احتمالا عراقچی بتوانــد رأی اعتماد را هم در 
صحن دریافت کند که این موضوع منوط به آن اســت که 
تا چه حــد منتقدان و مخالفان عراقچــی بخواهند روی 
حواشی مطرح شده در کمیسیون امنیت ملی مانور بدهند 
و در صحن علنی آقای عراقچی را به چالش بکشند و در 
مقابل باید دید که سیدعباس عراقچی هم تا چه حد توان 
اقنــاع مخالفان و منتقدان خود را در بهارســتان خواهد 
داشــت». با این حال اردســتانی در نهایت تصور می کند 
«عراقچی خواهد توانســت رأی اعتماد را کســب کند». 
نماینده مجلس دوازدهم به این نکته هم اشاره دارد که 
«پیشــنهاد عراقچی برای وزارت امــور خارجه به معنای 
ازســرگیری مذاکرات با طرف های غربی است، هرچند در 
نشســت با اعضــای کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجــی مجلــس، او (عراقچــی) بر تقویت مناســبات 
پیرامونی ایــران و بهبود روابط با همســایگان هم تأکید 
داشت». اردستانی مشابه همین نگاه مثبت را به سه وزیر 
اطلاعــات، دفــاع و کشــور دارد و به «شــرق» خبر داد: 
«خطیب، وزیر پیشــنهادی اطلاعات، امیر نصیرزاده، وزیر 
دفاع و مؤمنی، وزیر پیشــنهادی کشــور هم توانستند در 
نشســت های خود با کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی موافقت بــالای نمایندگان را به دســت آورند و 
احتمالا این گزینه های پیشــنهادی پزشــکیان هم بتوانند 
رأی اعتماد خود را از بهارســتان کســب کنند». در نتیجه 
اردســتانی «احتمال بســیار بالایی می دهــد که خطیب، 
نصیــرزاده و مؤمنی هم ماننــد عراقچی به عنوان وزرای 
مد نظر انتخاب خواهند شد، مگر اینکه اتفاق خاص و دور 

از انتظاری روی دهد».

دلفی: عراقچی می تواند یک ســرفصل تازه از روابط را بین 
ایران و اروپا شکل دهد

دیگــر  هــم  دلفــی  ابوالقاســم 
کارشناسی است که در گفت وگوی 
خود با «شــرق»، ابتدا به ساکن روی 
حواشی مطرح شــده در کمیسیون 
امنیــت ملــی بــرای ســیدعباس 
عراقچی دست می گذارد و بیان می کند برخی در مجلس 
با این آرایش سیاسی جریان های رادیکال اساسا به دنبال 
ســنگ اندازی و کارشــکنی در مســیر دولــت چهاردهم 
هســتند. لذا از منظر این دیپلمات باسابقه کشورمان، «به 
جای پرداختن به راهبردها، برنامه ها، راهکارها و مســائل 
اساســی داخلی و تمرکــز روی بحران هــا و چالش های 
جامعــه، برخی نماینــدگان بــه دنبال حاشیه ســازی یا 
پرداختن به حواشی هســتند». هرچند سفیر پیشین ایران 
در فرانســه اذعان دارد: «برخی حواشی می تواند اهمیت 
داشته باشــد، اما در شرایط کنونی نمایندگان باید اولویت 
کاری را روی همراهی، همکاری، حمایت و همدلی بیشتر 
با دولت پزشکیان و وزرای پیشــنهادی کابینه چهاردهم 
گذاشــته و از حواشی عبور کنند تا هرچه سریع تر کشور از 
وضعیت کنونی خارج شــود». با ایــن خوانش و به گفته 
سفیر اسبق ایران در شیلی، «نمایندگان مجلس دوازدهم 
بایــد مبنا و محــور کاری خود بــرای اعتمــاد به دولت 
چهاردهم را که از امروز (شــنبه) شــروع می شود، روی 
تأکید رهبری قرار دهند کــه تصریح کرده بودند  مجلس 
دوازدهــم حمایــت قاطــع و همراهی جدی بــا دولت 
چهاردهم داشته باشد». تحلیلگر ارشد مسائل بین الملل 
در ادامــه ارزیابــی خود دربــاره محــور کاری وزیر امور 
خارجــه دولت چهاردهم به وضعیت منطقه بعد از ترور 
اسماعیل هنیه گریزی می زند و یادآور می شود: «چون بنا 
بر اخبار رســیده سیدعباس عراقچی محوریت دیپلماسی 
خود را روی بازســازی و ترمیم روابط تخریب شده با اروپا 
قرار داده اســت و هم زمان اروپایی ها هــم با رایزنی ها و 
تلاش هــای دیپلماتیک به دنبال کنترل تنش و عدم وقوع 
جنگ گســترده در منطقه خاورمیانه هستند، می تواند یک 
سرفصل تازه از روابط را بین ایران و اروپا شکل دهد و این 
نقطه اشــتراک مبنای مذاکرات برای گفت وگوهای جدی 

خواهد بود».

در میانــه انتقادهــای اصلاح طلبــان به فهرســت وزرای 
پیشنهادی دولت چهاردهم، در ســوی دیگر، رادیکال های 

وابســته به پایداری نیز برخی گزینه های قابل دفاع کابینــه چهاردهم را زیر 
سؤال برده اند. امیرحســین ثابتی، نماینده تهران و از نزدیکان سعید جلیلی، 
در مناظــره ای در تلویزیــون دربــاره وزارت خارجه ســیدعباس عراقچی با 
لحنــی منتقدانه عنوان کــرد «در نیت خیر آقای عراقچی شــکی ندارم، اما با 
دســت فرمان او در وزارت خارجه اتفاقات تلخ دوره روحانی تکرار می شود». 
اگرچه ایــن نماینده چنین نگاهی به ســیدعباس عراقچــی دارد، اما جالب 
آنجاست که عمده دیپلمات ها، کارشناسان روابط بین الملل و حتی چهره های 
خارجی هم بر مؤثربودن او (عراقچی) در ســکانداری سیاست خارجی دولت 
چهاردهم تأکید دارنــد. کمااینکه برخلاف گفته های ثابتی، ناصر ابوشــریف، 
نماینده جنبش جهاد اسلامی فلسطین در تهران، طی گفت وگو با ایسنا درباره 
معرفی ســیدعباس عراقچی به عنــوان وزیر پیشــنهادی رئیس جمهور برای 

دستگاه دیپلماســی و اینکه در صورتی که او به عنوان وزیر 
خارجــه بتواند از مجلس رأی اعتمــاد بگیرد، رابطه جریان 
مقاومت با او چگونه خواهد بود؟ این گونه پاســخ داد که «آقای عراقچی فرد 
بسیار معروفی هستند. مدت طولانی در وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران 
مشــغول به کار بوده اند. فردی فوق العاده هستند و توانمندی های خوبی را از 
خود در سال های مذاکره با غرب نشــان داده اند». ابوشریف با تأکید بر اینکه 
بر اســاس شــناختی که از ایشــان دارم در حوزه کاری خود در عرصه روابط 
بین الملل و امور مربوط به حوزه دیپلماســی فردی حرفه ای هســتند، ادامه 
داد: «ایشــان معتقد به آرمان های انقلاب اسلامی ایران هستند، فردی بسیار 
متدین و مذهبی هستند و وابستگی ایشان به خط انقلاب و مشی آن در زمینه 
مقاومــت در برابر غرب و جریان های غربی معروف اســت». به گفته نماینده 
جنبش جهاد اسلامی فلســطین در تهران، «اگر ایشان انتخاب شوند به نظرم 

انگیزه بیشتری به روند فعالیت های سیاست خارجی ایران می بخشد».

قطر «پیشرفت مذاکرات آتش بس در غزه» را به ایران اطلاع داد
تهران پاسخ به اسرائیل را
 به تأخیر خواهد انداخت؟

معــاون اول رئیس جمهور با بیان 
اینکه راهبرد دولت وفاق ملی تعامل 
تأکید  با همه جریانات سیاسی است، 
کرد: شــخصا در به کارگیری جوانان و 

زنان در دولت کوتاه نخواهم آمد.
دکتر محمدرضا عارف در دیدار با 
اعضای هیئت رئیسه جبهه اصلاحات 
ضمــن قدردانــی از همراهــی مؤثر 
ایــن جبهــه سیاســی در انتخابــات 
ریاســت جمهوری با دکتر پزشــکیان 
بر لــزوم کمک و ارائه پیشــنهادهای 
کاربــردی به دولــت وفــاق ملی از 
سوی جریانات سیاسی از جمله جبهه 

اصلاحات تأکید کرد.
او بــا بیان اینکه شــرایط کشــور 
به هیچ وجه قابل مقایســه با شرایطی 
که دولــت اصلاحــات روی کار آمد، 
نیســت، گفــت: تمــام تــلاش همه 
ا زجملــه جریانــات سیاســی و البته 
دولت باید احیای ســرمایه اجتماعی 

از دست رفته باشد.
تأکید  با  رئیس جمهور  اول  معاون 
بــر ارتبــاط مؤثر احــزاب و نهادهای 
مدنــی با نســل جدیــد، تصریح کرد: 
جبهــه اصلاحات با توجه به ظرفیتی 
که در اختیــار دارد، بایــد تلاش کند 
شــکاف بین نسلی ایجاد شده را ترمیم 

کند.
او با رد دوگانه مسئولیت و اختیار 
دولت ها، تأکید کرد: اینکه در مقطعی 
گفته می شــد دولت مســئولیت دارد 
نیســت.  پذیرفتنی  ندارد،  اختیار  ولی 
دولــت هم اختیــار دارد و هم اقتدار 
و طــرح این گونــه مباحــث باعــث 
سوءاســتفاده عــده ای می شــود که 
احیانــا بــه دنبــال موفقیــت دولت 

نیستند.
عــارف تفکر اصلاح طلبــی را راه 
نجــات کشــور دانســت و تأکید کرد: 
راهبــرد دولت وفاق ملــی تعامل با 

همه جریانات سیاسی است.
او بــا تأکید بــر اینکه دولــت نیاز 
بــه کمــک همــه دلســوزان ایــران 
دارد، گفــت: دولــت هیــچ گاه وعده 
تحقق نیافتنــی نمی دهــد و به دنبال 
حرف و شــعار نیست؛ بلکه به دنبال 
بــه وعده هــای دســت یافتنی  عمل 

است.
بــر  رئیس جمهــور  اول  معــاون 
ضرورت پایــداری اقتصاد در کشــور 
تأکید کرد و گفت: به دنبال خالی کردن 
دل مردم نیســتیم که بگوییم دولت 
دارد،  انباشته شــده  بدهی  میزان  چه 
چراکه راهبرد ما امیدبخشی همراه با 
تحقق به مطالبات بحق مردم است.

او با بیان اینکه در گذشته متوقف 
نخواهیم شــد، تصریح کــرد: یکی از 
وظایفم این اســت که دکتر پزشکیان 
در آرامش امورات کشــور را مدیریت 
کند و اجازه ندهم مســائل حاشیه ای 

ذهن ایشان را درگیر کند.
عارف در بخش دیگری از سخنان 
خود بر ضــرورت به کارگیری جوانان 
و زنــان در ســطوح مدیریتــی دولت 
تأکید کرد: به همه وزرای پیشــنهادی 
تکلیــف کردم که معاونــان وزرا باید 
از بیــن جوانان و زنان انتخاب شــود  
و هزینه اشــتباه و خطــای احتمالی 

جوانان هم برعهده ما قرار دارد.
او با بیان اینکــه باید برای جوانان 
هزینــه کنیم، گفــت: شــخصا برای 
به کارگیــری جوانــان در دولت کوتاه 
نخواهم آمد، جوانان امروز به مراتب 
از زمانی که ما وارد سیســتم مدیریتی 
شــده بودیم، کارآزموده تر هستند. در 
انتخاب افــراد مطمئنا غیر از موضوع 
کارآمدی هم  و  جوان گرایی تخصص 

مورد توجه قرار دارد.
گفتنی اســت در ابتدای این دیدار 
نایب رئیس  آرمیــن،  محســن  دکتــر 
جبهــه اصلاحــات و دیگــر اعضای 
هیئت رئیســه این جبهه سیاســی، با 
اســتقبال از حضــور دکتر عــارف در 
مقام معاون اولــی دولت چهاردهم 
به عنــوان نمــاد اصلاحات بــه بیان 

دغدغه ها و نظرات خود پرداختند.

معــاون اول رئیس جمهــور در دیــدار 
با اعضای هیئت رئیسه جبهه اصلاحات: 
شخصا در به کارگیری 

جوانان و زنان در دولت 
کوتاه نخواهم آمد مهدی بازرگان


